Pars prima de Universo

expiationem quare necesse est ut adiuetur hic donec suppleat quicquid deest huiusmodi expiationi. qd si hic. id est in vita ista factum non fuerit necesse est ut post hanc vitam apponatur supplementum. Amplius. Quoniam iam stabilita est alibi tibi penitentia que est indubitanter purgatio animarum humanarum et placatio dei altissimi. Manifestum est tibi per hoc quia animabus post corpora est expiatio et purgatio de necessitate cujus possibile sit et manifeste contingat multas penitencias in vita ista non compleri quapropter necesse est ut post hanc vitam compleantur que enim clementissimi creatoris adiutorio purgari ceperunt hic impossibile est remanere impurgatas autem eni sunt in potestate earum positum postquam corporibus exute sunt ut compleant purgationes hic inceptam. aut non est. Si sic ergo cujus tanto libenter quanto propinquiores se vident glorificationem sue. hoc merito faciant tanto quam liberius et expeditius quanto ab ipso corpore et impedimentis que ex parte corporis. et a vita mundi istius liberate sunt necesse est eas perficere in vita illa exceptam in presenti expurgationem. quare necesse est esse locum huiusmodi purgationibus deputatum. Si vero non est in potestate eorum cum manifestum sit eas purgationem suam desiderare et modis omnibus velle nihil verisimilius aut credibilius est quod clementiam creatoris satisfacere tam prius desideriis earum et supplere eis omnipotenti virtute sua qd ipse sine eiusdem adiutorio nec etiam incipere potuerunt.

Qd si dixerit quia culpa earum fuit vel quod nimis tarde expurgationem huiusmodi incepérunt. vel quod desidiose nimis et negligenter in parte ista egerunt. alioquin eas potuerunt perfecte. Dico quia homo iste omnino ignorat et virtutem vere penitentie et ipsius penitentie veritatem non enim est vere penitens. nisi qui omnino auersus est corde et voluntate a malitia sua hoc est a viciis et peccatis et ad deum conuersus et eidem adherens toto corde talis igitur iam deseruit maliciam penitus et apprehendit bonitatem. factusque est bonus totaliter interior. Iquare vel nihil restat in eo expurgandum interior nisi forte leues aliquae culpe vel forsitan aliquid eis pacendum restat per quod satisfaciat dei honori atque iusticie et huiusmodi passiones no-

minaui tibi penas purgatorias et penitentiales tu etiam nosti consuetudinem que apud homines est qui volunt sibi satisfiri per irrogatis iniuriis per penam aliquam vel condignam. vel minorem. et hoc est cujus clementes sunt homines et iusti amant autem penam huiusmodi non lutoe vindicte. sed amore iusticie quod est cum considerint eam emendatoriam et correctoriam pacientium et multo amplius amarent eas si viderent animas erinande purgari et decolorari quia igitur tales intelliguntur pene purgatorie que ceptam in hac vita purgationem penitentialem perficiant et supplant. leuesque ac velut desuper aspersas maculas leuum peccatorum abstergerendo animas purifcent et decorant necessarie sunt multis animabus et per eas diuine satisfactio iusticie pariter et clementie ut supra testigii tibi necesse est animab huianis post corpora et tempus et locum habere huiusmodi expurgationis. Qd si dixerit quia clementissimus ac benignissimus creator non amat vel querit tormenta. et cruciatus animarum cum ipse sit essencialiter atque fontaliter misericors iam in alio tractatu satisfeci tibi super hoc et iterum dico quia creator sublimis et benedictus sicut essencialiter ac fontaliter est misericors sic est essencialiter ac fontaliter iustus et propter hoc sicut non querit penas animarum aut cruciatus per se. Sed quia multipliciter utilles animabus et salutares. Sic non que rit eas quia tormenta sunt animarum humanarum hoc enim intentio crudelitatis est dyabolice. sed potius quia iuste ethos non suo conuenientissime inquantum eni iuste et bone sunt. Sicut iusticia inquantum iusticia bonitas. Sunt etiam decole quoniam decent et iusticiam eiusdem et merita pacientium vel pacientes propter merita mala quanta vero sit pulchritudo iusticie inde manifestum est tibi quia tam vehementer diligitur ad eam intueri praelat et visdere quod utilis autem et quod salutaris sit hominibus in parte ista dei iusticia quia me tu future purgationis etiam alias non deterriti penitentialem purgationem et facilius et citius in presenti vita incipiunt atque diligentius et strenuus presequuntur ac satagunt consumare antequod vita ista defringantur.